
 
 

 
PO 516/2023 

Smlouva mezi příjemcem a dalším účastníkem projektu 
 

 

SMLOUVA O ŘEŠENÍ A POSKYTNUTÍ ÚČELOVÝCH FINANČNÍCH 

PROSTŘEDKŮ NA ČÁST PROJEKTU č. NU23-05-00511 panelu č. P05 

 
 

Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta 

se sídlem Ovocný trh 3/5, 116 36 Praha 1 

IČ: 00216208 (veřejná vysoká škola) 

DIČ: CZ00216208 

zastoupená: prof. RNDr. Jiřím Zimou, CSc., děkanem na základě plné moci 

odpovědný zaměstnanec za příjemce:  

bankovní spojení: 94-61023011/0710 vedený u ČNB 

dále v textu též jako „příjemce“ 

 

a 

 

Státní zdravotní ústav, příspěvková organizace 

se sídlem Šrobárova 48/49, 100 42 Praha 10 

IČ: 75010330, DIČ: CZ75010330 

zastoupená ředitelkou  

bankovní spojení: účet 1730101/0710 vedený u ČNB, Praha 1  

odpovědný zaměstnanec za spolupříjemce:  

dále v textu též jako „další účastník projektu 1“ 

 

a 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze 

se sídlem Kamýcká 129, 165 00 Praha – Suchdol 

IČ: 60460709, DIČ: CZ60460709 

Zastoupená: ., rektorem 

bankovní spojení: 94-6928061/0710 vedený u ČNB 

odpovědný zaměstnanec za spolupříjemce:  

dále v textu též jako „další účastník projektu 2“ 

 

další účastník 1 a další účastník 2 dále v textu společně též jako „další účastníci projektu“ nebo jednotlivě též 

jako „další účastník projektu“ 

příjemce a další účastníci dále v textu též jako „smluvní strany“ 

 
uzavřely tuto smlouvu (dále jen „smlouva“) o řešení části projektu výzkumu a vývoje Ministerstva zdravotnictví 

České republiky (dále též „MZ ČR“). 
 
 
 

Článek I 

Předmět 

smlouvy  
 

1. Předmětem této smlouvy je úprava podmínek a stanovení práv a povinností smluvních stran při řešení části 

projektu registrovaného pod číslem NU23-05-00511 (dále jen „projekt“). 
 

2. Název projektu: Bartonelóza v ČR jako přehlížené onemocnění: zdroje a rizika infekcí 

 
3. Doba trvání projektu: období 1. 5. 2023 až 31. 12. 2026. 

 

4.     Odpovědný řešitel projektu:   

Odpovědný spoluřešitel projektu 1:  

Odpovědný spoluřešitel projektu 2:  



2 

  
 

 

5. Pro smluvní strany je závazná Smlouva o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu č. NU23-05-00511 

panelu č. P05 ze dne 17. 4. 2023 včetně všech dodatků a příloh, uzavřená mezi Ministerstvem zdravotnictví 

České republiky jako poskytovatelem a Přírodovědeckou fakultou Univerzity Karlovy, jako příjemcem (dále 

jen „smlouva o poskytnutí podpory“). 

Článek 

II 

Finanční zajištění 

projektu 
 

1. K úhradě nákladů na řešení projektu byly na základě smlouvy o poskytnutí podpory účelově přiděleny 

účelové finanční prostředky pro jednotlivé kalendářní roky řešení projektu takto: 

 

Pro příjemce: Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta 
a) pro rok 2023 ve výši:  917 tis. 

b) pro rok 2024 ve výši: 1318 tis. 

c) pro rok 2025 ve výši: 1296 tis. 

d) pro rok 2026 ve výši:  1193 tis. 

 

Pro dalšího účastníka projektu 1: Státní zdravotní ústav 
a) pro rok 2023 ve výši:  756 tis. 

b) pro rok 2024 ve výši: 1048 tis. 

c) pro rok 2025 ve výši: 1037 tis. 

d) pro rok 2026 ve výši:  880 tis. 

 
 Pro dalšího účastníka projektu 2: Česká zemědělská univerzita v Praze 

a) pro rok 2023 ve výši:  920 tis. 

b) pro rok 2024 ve výši: 1270 tis. 

c)  pro rok 2025 ve výši: 1324 tis. 

d) pro rok 2026 ve výši:  1183 tis. 

 

1. Finanční prostředky poskytne příjemce dalším účastníkům projektu nejpozději do třiceti (30) 

kalendářních dnů po jejich obdržení od poskytovatele dotace – MZ ČR. 

 
2. Účelové finanční prostředky budou poskytnuty na úhradu skutečně vynaložených nákladů, účelově 

vymezených smlouvou o poskytnutí podpory. 
 

3. Další účastníci projektu předloží příjemci vyúčtování poskytnutých účelových finančních prostředků za každý 

kalendářní rok nejpozději do 15. ledna následujícího kalendářního roku a jeho součástí bude: 

a) souhrnný přehled čerpání nákladů, 

b) u mzdových nákladů podrobný rozpis s uvedením pracovníků. 

 
Článek III 

Povinnosti příjemce 
 

1. Příjemce je při výzvě povinen poskytnout dalšímu účastníkovi projektu přiměřenou lhůtu ke shromáždění a předání 

podkladů, nejméně však 30 pracovních dnů, jejíž běh se počítá od následujícího dne po doručení výzvy (viz čl. IV 

odst. 3). 
 

2. Další povinnosti vyplývají ze smlouvy o poskytnutí podpory. 
 

 

Článek IV 

Povinnosti dalších účastníků projektu 
 

1. Další účastníci projektu se zavazují 

a) používat účelové finanční prostředky poskytnuté podle smlouvy o poskytnutí podpory co nejúčelněji a v 

souladu se stanovenými pravidly MZ ČR; 

b) organizovat práce na spoluřešení projektu tak, aby bylo dosaženo cílů projektu v plánované době; 

c) na požádání informovat příjemce o stavu prací na projektu a čerpání účelových finančních prostředků. 
 

2.  Další účastníci projektu jsou povinni vést evidenci o hospodaření s účelovými finančními prostředky odděleně od 

evidence hospodaření s jinými prostředky. 
 

3. Další účastníci projektu budou poskytovat písemné podklady příjemci o hospodaření s účelovými finančními 



3 

  
 

prostředky a o stavu prací na projektu „na vyzvání“, dle termínu odevzdávání zpráv na MZ ČR. 
 

4. Při nedodržení termínu podle odstavce 3 a za dodržení zásady dl e čl. III odst. 1 má příjemce právo odstoupit od této 

smlouvy a navrhnout MZ ČR ukončení financování projektu dalšího účastníka projektu. 
 

5. Pokud další účastník projektu nebude ze závažného důvodu schopen dále pokračovat v řešení projektu, je povinen 

tuto skutečnost neprodleně sdělit příjemci, který dle pravidel MZ ČR požádá o schválení příslušných změn projektu. 
 

6. V případě porušení předpisů o hospodaření s účelovými finančními prostředky je další účastník projektu povinen 

nést veškeré důsledky z toho plynoucí. 
 

7. Další účastník projektu je povinen uhradit příjemci veškeré odvody a sankce, pokud budou vůči příjemci uplatněny 

v důsledku neoprávněného použití účelových finančních prostředků dalším účastníkem projektu. To neplatí 

v případě, kdy z důvodu na straně příjemce (např. neposkytování informací o vytýkaných nedostatcích 

monitorovacích zpráv či předávaných podkladů ze strany MZ ČR, nepředávání protokolů o průběhu kontroly a 

protokolu o výsledku kontroly projektu ze strany MZ ČR či jiného subjektu apod.) nemohl další účastník projektu 

zabránit uložení odvodů a sankcí příjemci zejména včasným podáním opravných prostředků proti odvodům a 

sankcím uloženým ze strany MZ ČR či jiných subjektů. 

 

 
Článek V  

Ochrana informací 
 

1. Smluvní strany se zavazují, že veškeré informace nutné pro vykonávání činností podle této smlouvy, které si 

smluvní strany vzájemně poskytnou, a to v ústní či písemné podobě, či ve formě zachycené jinými technickými 

prostředky, resp. ve formě výrobku či jeho návrhu (prototypu apod.), a jsou považovány za důvěrné informace nebo 

informace tvořící předmět obchodního tajemství (dále jen „důvěrné informace“), budou takto při jejich předání 

ostatním smluvním stranám jasně a zřetelně označeny. 
 

2. Smluvní strany se zavazují důvěrné informace získané od kterékoli smluvní strany využívat pouze k účelu, ke kterému 

byly poskytnuty, tyto nezneužít ve svůj prospěch nebo ve prospěch jiné osoby, uchovávat je v tajnosti a zajistit 

dostatečnou ochranu před přístupem nepovolaných osob k nim, jakož je nepředat bez předchozího písemného 

souhlasu příslušné smluvní strany třetí osobě. 
 

3. Závazek ochrany důvěrných informací se nevztahuje na důvěrné informace, které: 

a) smluvní strana získala z veřejně dostupného zdroje nebo od třetí osoby a při jejich získání nedošlo k 

protiprávnímu jednání smluvní strany nebo této třetí osoby; 

b) byly uveřejněny a staly se všeobecně přístupnými veřejnosti bez porušení této smlouvy smluvní stranou; 

c) v době zpřístupnění smluvní straně byly této smluvní straně známy bez omezení, což tato smluvní strana 

může doložit, a při jejich získání nedošlo k protiprávnímu jednání smluvní strany,  

d) byly z takové ochrany vyloučeny s předchozím písemným souhlasem smluvních stran; 

e) je nutné zpřístupnit podle zákona, soudního či obdobného rozhodnutí. 

 
     Článek VI 

Práva k hmotnému majetku 
 

1. Vlastníkem hmotného majetku, nutného k řešení projektu a pořízeného z poskytnutých účelových finančních 

prostředků, je ta smluvní strana, která si uvedený hmotný majetek pořídila nebo ho při řešení projektu vytvořila. 

Byl-li tento hmotný majetek pořízen či vytvořen smluvními stranami společně, je tento hmotný majetek v 

podílovém spoluvlastnictví smluvních stran, přičemž jejich podíl na vlastnictví hmotného majetku se stanoví 

podle poměru finančních prostředků vynaložených na pořízení tohoto hmotného majetku, pokud se smluvní 

strany nedohodnou písemně jinak. V případě pochybností a nedojde-li k dohodě smluvních stran, má se za to, že 

podíly jsou rovné. 
 

Článek VII 

Práva k výsledkům projektu a jejich využití  

 

1. Pokud bude výsledek vytvořený při plnění této smlouvy společnou tvůrčí prací zaměstnanců jedné smluvní strany 

způsobilý jako vynález ve smyslu zákona č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, ve znění 

pozdějších předpisů, nebo technické řešení ve smyslu zákona č. 478/1992 Sb., o užitných vzorech, ve znění 

pozdějších předpisů, stane se majitelem práv k tomuto vynálezu nebo technickému řešení pouze ta smluvní strana, 

jejíž zaměstnanci budou původci tohoto vynálezu nebo technického řešení. 
 

2. Pokud bude výsledek vytvořený při plnění této smlouvy společnou tvůrčí prací zaměstnanců více smluvních stran 

způsobilý jako vynález ve smyslu zákona č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, ve znění 

pozdějších předpisů, nebo technické řešení ve smyslu zákona č. 478/1992 Sb., o užitných vzorech, ve znění 

pozdějších předpisů, stanou se všechny smluvní strany, jejichž zaměstnanci jsou původci tohoto vynálezu nebo 

technického řešení, spolumajiteli práv k tomuto vynálezu nebo technickému řešení. 



4 

  
 

 

3. Vytvořil-li původce vynález nebo technické řešení ke splnění úkolu z pracovního poměru k zaměstnavateli, 

přechází právo na patent nebo užitný vzor na zaměstnavatele. Právo na původcovství tím není dotčeno. 
 

4. Smluvní strany se zavazují zajistit, aby původci vynálezu nebo technického řešení, které vytvoří ke splnění 

úkolu z pracovního poměru k zaměstnavateli při plnění této smlouvy, písemně vyrozuměli svého zaměstnavatele o 

jeho vytvoření a zároveň zaměstnavateli předali podklady potřebné k jeho posouzení, a to bez zbytečného 

odkladu, tak aby byla zajištěna dostatečná ochrana průmyslového vlastnictví. 

 
5. Smluvní strana je v případě vytvoření vynálezu nebo technického řešení při plnění této smlouvy povinna tuto 

skutečnost písemně oznámit ostatním smluvním stranám, a to před podáním přihlášky vynálezu nebo užitného vzoru. 

Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o sděleném obsahu vynálezu nebo technického řešení. 
 

6. Smluvní strany se zavazují před uplatněním práva na společný patent nebo užitný vzor uzavřít smlouvu o 

spoluvlastnictví práv k vynálezu nebo technickému řešení, v níž zejména upraví výši svých spoluvlastnických podílů 

k vynálezu nebo technickému řešení, dále postup při zpracování a podání přihlášky vynálezu nebo užitného 

vzoru a také výši podílů na úhradě nákladů a přínosech z využití vynálezu nebo technického řešení. Smluvní strany 

se dohodly, že při stanovení spoluvlastnických podílů k vynálezu nebo technickému řešení budou vycházet z 

podílu jejich zaměstnanců na tvůrčí práci při vytvoření vynálezu nebo technického řešení. V případě pochybností 

a nedojde-li k dohodě smluvních stran, má se za to, že podíly jsou rovné. 

 

Článek VIII 

Poskytování informací o výsledcích a spolupráce při publikaci výsledků 
 

1. Smluvní strany se navzájem zavazují zpracovat údaje o projektu a dosažených výsledcích v rozsahu vymezeném 

ustanovením § 31 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných 

prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a 

inovací), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 130/2002 Sb.“), za účelem jejich předání do Rejstříku 

informací o výsledcích (dále jen „RIV“) na portálu Informační systém výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 

České republiky, a zajistit jejich předání do RIV podle aktuálně platných Pravidel pro předání údajů do 

Informačního systému výzkumu, experimentálního vývoje a inovací České republiky, popř. do dalších obdobných 

databází, a to ve znění, na kterém se smluvní strany předem písemně dohodly. 

2. Další účastníci projektu souhlasí s tím, že údaje o projektu, příjemci, hlavním řešiteli projektu, dalších účastnících 

projektu a řešitelích projektu, budou uloženy v Informačním systému výzkumu, experimentálního vývoje a 

inovací České republiky v souladu s ustanoveními § 30 a násl. zákona č. 130/2002 Sb., z nichž zveřejnitelné údaje 

ve smyslu ustanovení § 12, 31 a 32 tohoto zákona mohou být zveřejněny ve smyslu zákona č. 365/2000 Sb., o 

informačních systémech veřejné správy a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
 

3. Smluvní strany předpokládají, že v průběhu řešení projektu nastane potřeba publikovat dílčí nebo konečné 

výsledky zejména formou článků v odborné literatuře, v ucelených publikacích nebo v prezentacích na 

konferencích, s čímž jsou smluvní strany srozuměny do té míry, že publikované výsledky mohou být zveřejněny pouze 

po předchozí písemné dohodě smluvních stran, a to ve znění, na kterém se smluvní strany dohodly. 

  
Článek IX 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Není-li v této smlouvě vysloveně uvedeno jinak, řídí se vztahy jí upravené, z ní vyplývající a s ní související 

podle příslušných pravidel MZ ČR, s jejichž obsahem jsou smluvní strany ke dni uzavření této smlouvy plně 

seznámeny, což svými elektronickými podpisy na této smlouvě potvrzují. 
 

2. Veškeré změny této smlouvy mohou být prováděny pouze formou písemných a vzestupně číslovaných dodatků ke 

smlouvě podepsaných oprávněnými zástupci všech smluvních stran; k jiným ujednáním smluvních stran měnících 

tuto smlouvu se nepřihlíží. 
 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Příjemce a další účastníci projektu pro 

tyto účely shodně prohlašují, že tato smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. Zaslání smlouvy do registru 

smluv (po znečitelnění zákonem chráněných údajů, zejm. bez osobních údajů ve smyslu Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů, kterým se ruší směrnice 95/46/ES), zajistí příjemce neprodleně po 

elektronickém podpisu smlouvy. Příjemce se současně zavazuje informovat další účastníky projektu o provedení 

registrace tak, že jim zašle kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu 

poté, kdy sám potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky 

dalšího účastníka projektu (v takovém případě potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace 

smlouvy obdrží smluvní strany zároveň). 



5 

  
 

 

4. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to dobu schválenou MZ ČR k řešení projektu. Platnosti smlouva nabývá dnem 

jejího elektronického podpisu oprávněnými zástupci všech smluvních stran, účinnosti dnem uveřejnění v 

registru smluv podle předchoz ího  odstavce. Ty závazky smluvních stran, které mají podle své povahy trvalý 

charakter, zůstávají v platnosti i po uplynutí doby, na kterou je smlouva uzavřena. 
 

5. Smlouva je uzavírána elektronickými prostředky, je vyhotovena v jednom originále. Příjemce se zavazuje jednu 

    kopii předat hlavnímu řešiteli. Další účastníci projektu se zavazují jednu kopii předat svým spoluřešitelům. 
 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich 

pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a na důkaz svého souhlasu s jejím obsahem pod ní připojují 

své elektronické podpisy. 
 
 
 
 
 
 

V Praze dne ……………………… 
 
 

 

za příjemce 

prof. RNDr. Jiří Zima, CSc. 

děkan 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne ………………………   V Praze dne ………………………   
 
 
…… ………. …………… ……..   

 za dalšího účastníka projektu 1    za dalšího účastníka projektu 2 

  

ředitelka  rektor 

 


		2023-05-18T09:31:48+0200
	prof. Ing. Petr Sklenička, CSc.


		2023-05-19T13:57:38+0200
	MUDr. Barbora Macková


		2023-05-22T13:43:42+0200
	prof. RNDr. Jiří Zima, CSc.




